
AREA DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO PMO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

n.           del 2023 

 
 138 

 

 

 

 
 
Determinazione n. 138 del 2023 pag. 1 di 6 

OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica prot. 229 registrata in data 10/05/2023, recante 

“Saldo del Servizio BUS – Transfert dei partner Greci da Bari a Brindisi e ritorno. 

Progetto di cooperazione internazionale INTERREG V-A Grecia-Italia 2014-2020, 

denominato COOFHEA2”. CIG Z843A1315 

 

 

L’anno 2023, il giorno 16  del mese di MAGGIO     in Bari, nella sede dell’Agenzia Regionale per 

la Salute ed il Sociale (ARESS), 

 

VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1518 del 31/07/2015 recante “Approvazione del 

modello organizzativo denominato Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina 

amministrativa regionale – MAIA. Approvazione atto di alta organizzazione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 29 del 24/07/2017, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Puglia n. 88 di pari data, recante “Istituzione dell’Agenzia regionale per la salute e il sociale 

(A.Re.S.S.)” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1069 del 19/06/2018 recante “Attuazione dell’art. 

2 del decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31/8/2016 (n. registro 542). Attuazione 

Modello MAIA – Approvazione dell’Atto aziendale e presa d’atto del finanziamento della 

dotazione organica dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.)”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 474 del 26/07/2018, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 09/08/2018, recante “Legge regionale n. 29 

del 24 luglio 2017, Art. 5 comma 4 – Nomina Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 

strategica per la salute e il sociale della Regione Puglia (ARESS)”; 



  Determinazione  

 

 
 
Determinazione n. 138 del 2023 pag. 2 di 6 

 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 14/04/2022 recante “Conferimento 

dell’incarico di direttore di Struttura Complessa dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi 

dell’art.71 comma 10 del CCNL Area Funzioni Locali – dirigenza PTA – 2016-2018, e contestuale 

incarico ad interim, ai sensi dell’art. 73 comma 8 del CCNL Area Funzioni Locali – dirigenza PTA - 

2016-2018, di Dirigente del Servizio Project Management Office ed Internazionalizzazione al 

dipendente Dott. Francesco Fera.  

VISTA la Delibera di Giunta Regione Puglia n. 558 del 20/04/2022 recante “Attuazione dell’art. 2 

del decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31/8/2016 (n. registro 542). Attuazione 

Modello MAIA – Approvazione dell’Atto aziendale della dotazione organica dell’Agenzia 

Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.). Revoca della D.G.R. n.4/2017 e la 

rettifica della D.G.R. n.2265/2017. 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AReSS n. 82 del 31/03/2023 recante “Adozione 

del Piano Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025”; 

 

sulla base dell’istruttoria del Servizio PMO e Internazionalizzazione nell’ambito dell’Area di 

Direzione Amministrativa, 

 

IL DIRIGENTE 

 

ha adottato la seguente determinazione. 

 

PREMESSO CHE: 

- l’A.Re.S.S., ai sensi della Legge Regionale n. 29 del 24 luglio 2017 è un organismo tecnico 

operativo e strumentale della Regione a supporto della definizione e gestione delle 

politiche in materia sociale e sanitaria, a servizio della Regione Puglia.  

- con Deliberazione del Direttore Generale di A.Re.S.S. n. 149 del 08.06.2022, si prendeva 

atto del Progetto “COOFHEA 2 – COOperation For HEAlth 2” a cui l’AReSS partecipava in 

qualità di Partner Beneficiary (PB 11) nell’ambito del Programma Interreg Grecia-Italia 

2014/2020, 8th targeted call per progetti di emergenza, come meglio dettagliato 

nell’allegato 1 “Project Detailed Description COOFHEA 2” della succitata Deliberazione; 

-  con la medesima deliberazione veniva approvato il piano finanziario del Progetto COOFHEA 

2 pari a € 150.000,00, cofinanziato per il 15% del totale da ARESS, cioè per € 22.500,00, e 

venivano nominati i referenti interni del Progetto COOFHEA 2: dott. Giovanni Gorgoni, 

Direttore Generale di AReSS, quale referente scientifico e dott. Francesco Fera, Dirigente 

del Servizio PMO e Internazionalizzazione dell’Agenzia, quale referente amministrativo;  



  Determinazione  

 

 
 
Determinazione n. 138 del 2023 pag. 3 di 6 

- con mail del 03 Aprile 2023, il Servizio PMO ed Internalizzazione dell’A.Re.S.S, richiedeva, 

nell’ambito delle attività del citato Progetto, al Servizio Appalti e Contratti, il noleggio di un 

pullman contenente almeno 25 persone per la trasferta di alcuni membri del partner greco 

a Bari e Brindisi nelle giornate del 27 e 28 Aprile p.v;  

- nello specifico, il predetto Servizio, comunicava la data della trasferta a Brindisi, la durata e 

le informazioni inerenti gli spostamenti; − al Servizio Appalti e Contratti veniva demandata 

pertanto ogni attività riguardante l’acquisizione del servizio in argomento. 

 

CONSIDERATO CHE: 

- il Servizio Appalti e Contratti provvedeva ad inviare, a mezzo pec, istanza di preventivo per 

il noleggio di un pullman con conducente per le giornate del 27 e 28 Aprile 2023 a quattro 

ditte risultanti sul mercato, con note prot. 0001269-0001270-0001271- 0001272 del 13 

Aprile 2023;  

- nei termini previsti soltanto due ditte riscontravano i predetti preventivi con i numeri 

protocollo: 0001324- 0001325 del 19/04/2023 agli atti del Servizio Appalti e Contratti;  

- il preventivo prot. n. 0001325 del 19/04/2023 presentato dalla ditta Giroinbus srls risultava 

essere il più conveniente, con un'offerta pari ad € 1.200,00 (euro milleduecento/00), oltre 

Iva come per legge; − il Direttore autorizzava la spesa in data 20 Aprile u.s.;  

- per le vie brevi e con successiva nota pec del 21 Aprile 2023, si richiedeva alla ditta 

Giroinbus srls,di confermare il servizio di noleggio per la sola giornata del 27 Aprile 2023, al 

prezzo di € 600,00 (euro seicento/00) oltre IVA, in totale corrispondenza al costo 

giornaliero della precedente offerta economica; − 

-  la ditta Giroinbus srls, con nota pec del 22 Aprile 2023, inviava la propria offerta n. 34- 

2023, prot. n. 0001361 del 26 Aprile 2023, al costo complessivo pari ad € 600,00 (euro 

seicento/00) oltre Iva come per legge;  

- l’importo massimo, pertanto, da considerare ai fini del presente provvedimento è di € 

600,00 (euro ottocento/00) oltre IVA come per legge; 

 

VISTA: 

- l’opportunità di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., alla 

ditta Giroinbus srls avente sede in Bari alla Via Montenevoso 30- 70124 – P.IVA 

07605800726, per un importo pari ad € 600,00 (euro seicento/00) oltre IVA come per legge, 

il predetto servizio di noleggio; 

- la Deliberazione Direttore Generale n. 93 del 27/04/2023 recante “Affidamento ai sensi 

dell’art. 36 co. 2 lett. A. Dlgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per il noleggio di un pulmann con 

conducente per almeno 25 persone per trasfer dei partner greci a Bari e Brindisi nelle 

giornate del 27 e 28 Aprile 2023 – Progetto di Cooperazione Internazionale INTERREG V-A 

Grecia Italia 2014-2020 – Denominato COOFHEA 2 - CIG Z843AE1315”; 



  Determinazione  

 

 
 
Determinazione n. 138 del 2023 pag. 4 di 6 

- la riduzione del noleggio del Pulmann alla sola giornata del 27 aprile per la tratta Bari-

Brindisi A/R, 

 

VISTA ALTRESI’: 

- la regolare fattura elettronica emessa dalla Ditta Giroinbus Srls acquisita al protocollo 

generale di questa Agenzia al n. 229 del 10/05/2023, per un importo complessivo pari ad Euro 

660,00 (seicentosessanta/00) quale “saldo del Servizio BUS – Transfert dei partner Greci da Bari 

a Brindisi e ritorno. Progetto di cooperazione internazionale INTERREG V-A Grecia-Italia 2014-

2020, denominato COOFHEA2”; 

- l’attestazione di regolare esecuzione della fornitura, apposta digitalmente sulla fattura 

predetta, dal Dirigente del Servizio Internazionalizzazione e PMO e RPCT dell’A.Re.S.S. Puglia, 

dott. Francesco Fera; 

- la regolarità contributiva dell’azienda in data 21/04/2023 mediante consultazione, “Durc On 

Line”, ai sensi dell’articolo 4 del D.L. 34/2014, e del D.M. 30 gennaio 2015 in tema di 

“Semplificazione in materia di documento unico di regolarità contributiva (DURC)”. 
 

RITENUTO OPPORTUNO: 

- di poter liquidare l’importo imponibile pari ad Euro 660,00 (seicentosessanta/00) 

“(seicentosessanta/00) quale “saldo del Servizio BUS – Transfert dei partner Greci da Bari a 

Brindisi e ritorno. Progetto di cooperazione internazionale INTERREG V-A Grecia-Italia 2014-

2020, denominato COOFHEA2”; 

- di poter utilizzare a tal fine le somme disponibili sul Conto di Costo: 71210000008 “Altri 

Servizi non sanitari da Privati” – Budget: 69 Progetto COOFHEA2 - CdC: 107000004– Progetti 

Area Direzione Generale. 

 

Con i poteri di cui al comma 2, art. 4 e art. 17 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive 

modificazioni e integrazioni 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e confermati:  

1. di liquidare l’importo imponibile pari ad Euro 660,00 (seicentosessanta/00) 

“(seicentosessanta/00) quale “saldo del Servizio BUS – Transfert dei partner Greci da 

Bari a Brindisi e ritorno. Progetto di cooperazione internazionale INTERREG V-A Grecia-

Italia 2014-2020, denominato COOFHEA2”; 



  Determinazione  

 

 
 
Determinazione n. 138 del 2023 pag. 5 di 6 

2. di dichiarare che la somma trova copertura sul Conto di Costo: 70613000055 Contributi 

ad Enti – Budget: 02 Finanziamento ordinario - CdC: 101000008 – Progetti Area 

Direzione Amministrativa. 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo in termine di legge; 

4. di provvedere alla pubblicazione del provvedimento, oltreché sull’Albo Pretorio, nelle 

sezioni di Amministrazione Trasparente sub sezioni “Bandi di gara e contratti - Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 

procedura - Delibere a contrarre e Tabelle 2023, ai sensi e con le modalità di quanto 

disposto dalla Struttura di Direzione Amministrativa con D.C.S. n. 98 del 25/06/2018”; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanze e Controllo dell’Agenzia per 

gli adempimenti di propria competenza; 

6. di attestare di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto; 

7. di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, 

l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 

165/2001. 

 
 
I sottoscritti attestano la legittimità e conformità del presente provvedimento alla vigente 
normativa regionale e nazionale.  
 
 
Servizio PMO e Internazionalizzazione 
      (Dott.ssa Agata Di Candia) 
         (firmato digitalmente) 

 
 

      
il Direttore dell’Area di Direzione Amministrativa 

e Dirigente (ad interim) del Servizio PMO e 
Internazionalizzazione 
(Dott. Francesco Fera) 
(firmato digitalmente) 

 

 

  



  Determinazione  

 

 
 
Determinazione n. 138 del 2023 pag. 6 di 6 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia nel 

rispetto di quanto prescritto dalla Legge della Regione Puglia n. 40/2007 

 

                                                                                     Dal 16/05/2023 

 

 

Bari, 16/05/2023 

 

 

 

 

 

                                                                               Il Segretario  

                                                                            Dott.ssa Pia Antonella Piacquadio 

                                                                              (firmato digitalmente) 

  

 

                                                                                                


